
KUR Z TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Proběhne od začátku září 2019. Hlásit se můžete během
května, počet míst je omezen. Více informací a závazné 
přihlášky získáte v půjčovně pro dospělé na Šrámkově 
ulici. Kurzovné činí 300 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

ČERVNOVÁ BLESKOVK A

Na červen připravujeme ve spolupráci se Správou 
sportovních a rekreačních zařízení Havířov již tradiční 
bleskovou soutěž o permanentky na havířovská 
sportoviště. Soutěž proběhne od 3. do 7. 6. 2019. 
Nezapomeňte navštívit kteroukoliv pobočku knihovny 
a vyzvednout si v uvedeném termínu soutěžní otázky. 
Soutěž je určena dětem i dospělým.

Akce pro dospělé

7. 5. 2019 v 18 hodin
REL A X AČNÍ KUR Z JAROSL AVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 5. 2019 v 9 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tentokrát … z nových knih. Knižní klub.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

14. 5. 2019 v 15 hodin
DR ÁTKOVANÉ DEKOR ACE
Májová srdíčka. Rukodělky pro dospělé s Ivetou 
Janouškovou.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 5. 2019 v 10 hodin
Č A JE,  K TERÉ CHUTNA JÍ I  LÉČÍ
Přednáška Tomáše Jarolíma s ochutnávkou čajů. 
Vstupné: čtenáři 10 Kč, ostatní 30 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

15. 5. 2019 v 18 hodin
ZÁVĚR ŽIVOTA LVA TOLSTÉHO OČIMA 
SPISOVATELE STEFANA ZWEIGA
Literární večer. V pořadu vystoupí Mgr. Milada 
Kaďůrková a herec NDM Ostrava Miroslav Rataj.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

20. 5. 2019 v 16.30 hodin
HISTORIE DOLU FR ANTIŠEK
2. díl přednášky Evžena Kiedroně o historii a činnosti
Dolu František v Horní Suché.
Stálá výstavní expozice (1. patro Společenského 
domu), Dlouhá 19, Havířov-Město

23. 5. 2019 v 16 hodin
LETEM HAVÍŘOVEM 2018
Výběr nejzajímavějších událostí a fotografií roku 
2018 představí kronikářka města Hana Dvořáková.
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

23. 5. 2019 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

31. 5. 2019 v 17 hodin
EROTIC ART
Vernisáž výstavy Mgr. Jany Harmanové. V hudební části 
vystoupí Jiří Erlebach – housle. Výstava potrvá do pátku
28. června 2019.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Každé úterý v 9 hodin
C VIČENÍ S HANKOU
Přijďte protáhnout i uvolnit svaly.
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Akce pro děti

6. 5. 2019 v 10.30 hodin
KLUB PŘEDŠKOL ÁKŮ
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

7. 5. 2019 v 9 hodin
MIMIKLUB
Den matek. Zábavné dopoledne pro rodiče s dětmi na 
mateřské dovolené. 
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

15. 5. 2019 v 9 hodin
EKOLYMPIÁDA
Soutěž o životním prostředí pro tříčlenná družstva 
žáků ZŠ. Letošním tématem budou nepůvodní 
a invazivní druhy – Vetřelci útočí. Přihlásit se 
můžete do 10. 5. na tel. 597 317 225 nebo 
elektronicky na e-mailu seiferta@knih-havirov.cz
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

15. 5. 2019 ve 14.30 hodin
ŠKOLNÍ KLUB – DESKOVÉ HRY
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
Č T YŘLÍSTEK SL AVÍ 50.  NAROZENINY
Soutěž pro děti.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Květen 2019
Městská knihovna Havířov



K-Klub

Každé pondělí v 16.30 hodin
KYTARA S TOMEM
Máš kytaru a nebojíš se ji použít? Chceš se naučit 
brnkat známé songy, ale ještě jsi nenašel tu 
správnou partu a místo kde hrát? Výuka hry na 
kytaru pro děti od 12 let. Každé pondělí zdarma.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

15. 5. 2019 v 17 hodin
ŽIVOT V UGANDĚ A RWANDĚ
Cestovatelská přednáška Jana Durdy.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

21. 5. 2019 v 17 hodin
KDE DÁVAJÍ STEPNÍ VLCI DOBROU NOC
Cestovatelská přednáška Lucie Vonáskové o její 
9000 km dlouhé cestě pěšky a stopem (Foxx on the 
Road). Vstupné: čtenáři 50 Kč, ostatní 100 Kč.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Výstavy

15. 5. až 17. 7. 2019
VÝSTAVA ROMANY HRDLIČKOVÉ
Výstava kreseb a maleb Romany Hrdličkové, která 
tvoří pod uměleckým jménem Lilith Urbanczyk.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý květen
ARTETERAPIE – KDYŽ RUCE TVOŘÍ
Výstava obrázků namalovaných těmi, kteří měli 
z výtvarky i dvojku.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Do 24. 5. 2019
KRESBA, MALBA, KERAMIKA, KOVÁŘSTVÍ
Výstava Mgr. Luboše Hlaváče.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Změny v půjčovním řádu

Knihovna přešla v polovině ledna roku 2019 na nový 
knihovní systém KOHA. Po tříměsíčním zkušebním 
režimu vstupujeme do ostrého provozu. Ten s sebou 
přináší některé změny i užitečné novinky:

knihy, hry i časopisy můžete vracet v kterékoliv 
pobočce bez ohledu na to, kde jste si je vypůjčili.

při prodlužování výpůjček nemusíte volat na 
každou pobočku zvlášť, všechny náležitosti 
vyřídíte jedním telefonátem nebo e-mailem 
v libovolné pobočce.

pokud nám svěříte e-mail nebo telefon, 
upozorníme vás již 5 dní předem na blížící 
se termín vrácení.

VYUŽÍVEJTE ČTENÁŘSKÉ KONTO

Podobně jako ve starém systému, i nyní můžete 
spoustu náležitostí vyřídit z pohodlí vašeho domova:

pokud ještě neuplynula výpůjční lhůta, můžete si 
přes své čtenářské konto prodlužovat výpůjční 
lhůtu dokumentů, sledovat historii vašich 
výpůjček, rezervovat knihy atd. Katalog nabízí 
také recenze knih uživatelů CBDB.cz.

navštivte osobně kteroukoliv pobočku knihovny 
a vyžádejte si přihlašovací údaje. Hesla 
neposkytujeme e-mailem ani telefonicky.

JAK SE MĚNÍ SYSTÉM UPOMÍNEK?

Dosud jste platili upomínky v rozmezí 20 Kč, 60 Kč,  
100 Kč a 200 Kč, a to na všech pobočkách, kde jste se
opozdili. KOHA však počítá upomínky jinak - podle 
počtu dlužných knih. Tento systém je spravedlivější, 
napomáhá rychlejšímu oběhu knih mezi čtenáři 
a eliminuje situace, kdy jeden čtenář držel knihy 
doma i půl roku.

1 DLUŽNÝ DOKUMENT / 1 DEN / 1 KČ

Příklad: máte doma 5 knih, u nichž jste včas nepožádali 
o prodloužení. Výpůjční dobu jste překročili o 10 dní. 
Bude vám účtováno 50 Kč za upomínku.

Příklad: máte doma 8 knih vypůjčených v různých 
termínech a knihovnách. Pouze u jedné knihy byla 
překročena lhůta, a to o 12 dní. Zaplatíte upomínku 12 Kč.

JAK SE VYHNOUT PLACENÍ UPOMÍNEK?

výpůjční lhůta je 30 dní. Každá výpůjčka má svou 
vlastní dobu trvání podle data vypůjčení. Máte-li 
doma dvě knihy z 10. 3. a další knihu si přiberete 
18. 3., musíte první dvě knihy vrátit do 10. 4. 
a třetí knihu do 18. 4. Lhůta se již neslévá do 
jednotného data (18. 4.), jak tomu bylo dříve. 

půjčujte si jen tolik knih, kolik jich zvládnete 
přečíst. Nově je počet výpůjček omezen na 
20 knih (omezení se netýká časopisů).

nestihnete-li knihy přečíst, můžete požádat 
o prodloužení výpůjční lhůty o jeden měsíc. 
Prodloužení je možné nejdříve 14 dní před 
vypršením lhůty. Knihy rezervované pro jiného 
čtenáře lze prodloužit jen jednou, a to o 14 dní.

pokud nám svěříte e-mail (zdarma) nebo SMS 
(2 Kč / 1 SMS), bude vás systém upozorňovat již 
5 dní předem, že se blíží doba termínu vrácení. 
Máte tedy dostatek času reagovat, knihy vrátit 
nebo požádat o jejich prodloužení. Další zpráva 
vám přijde také v den, kdy máte poslední 
možnost knihy bezplatně vrátit. Ověřte si, 
prosím, zda máte v našem systému uvedeny 
správné kontakty a udělený souhlas se zasíláním.

výpůjčky můžete nově vracet ve všech pobočkách
havířovské knihovny (s výjimkou MIC a expozice). 
Již neplatí pravidlo, že tam, kde jste si knihu 
půjčili, tam ji také musíte vrátit. Můžete je 
zkrátka odnést tam, kde je právě otevřeno a kam 
to máte v dané chvíli nejblíže.


